



Ry-Emborg Skytteforening

FORMANDSBERETNING

GENERALFORSAMLING 13 MARTS 2025

PREBEN BØDSTRUP RASMUSSEN, FORMAND

Indledning

2024 blev det første næsten helt normale år i lang tid efter flere unormale år med coronanedlukning med mere.

Det eneste vi har mærket til er, at det til tider har været svært at skaffe den ammunition vi gerne vil have hos vores leverandører. Skyttebutikken har haft svært ved at levere SK ammunition. Om det skyldes krigen i Ukraine, at der er pres på ammunitions leverancer ved jeg ikke, men det er nok ikke usandsynligt, at det kan spille ind.

Vi har kunnet gennemføre alle planlagte aktiviteter, og det er dejligt, at vi stadig ser fremgang og nye tiltag for Børne-Junior holdet. Det kommer jeg tilbage til.

En rigtig god nyhed er også, at vores store investeringer de senere år begynder at give fordele, bl.a. i reducerede energiomkostninger. Det vender jeg også tilbage til.

Vi har ingen store investeringer i udsigt det kommende år, men vil fortrinsvis konsolidere dem vi allerede har foretaget.

Årets aktiviteter

Vi har i 2024 deltaget i turneringer i næsten fuldt omfang. Eneste undtagelse var sommerturneringen i pistolskydning, hvor vi pga. manglende træningsfaciliteter i Skanderborg/Stilling Skytteforening, hvor vi låner udendørs anlæg, ikke kunne træne skydeprogrammer i sæsonen. Vi håber, at de får anlægget op at køre til den kommende sæson.

B/J holdet deltog i stort set alt, hvad der rørte sig. Vi har haft stor succes i omegnsturneringen med op mod 20 skytter i hver afdeling og pokalhøsten kan I selv kigge på her i lokalet efter generalforsamlingen.

Vi har også deltaget i DM både for riffel og pistol samt i diverse stævner, Jyllandstævne, LDM og forskellige lokale stævner. Også her har B/J holdet været godt repræsenteret.

2024 bød også på et klubmesterskab i foråret, fortsat udvikling af vores træner-team og den traditionelle juleafslutning sponsoreret af Brugsforeningen Tryg.

Ud over det, så har vi i 2024 taget hul på "tirsdags spisning" for B/J holdet incl. Forældre. For at gøre dette muligt har vi fået tilskud fra DGI Østjylland Skydning, og vi har stor hjælp fra forældre, som stiller sig til rådighed med at lave mad.

DGI Østjylland Skydning gav også et kontant tilskud til færge og transport til Samsø stævne, så en masse børn og voksne kunne deltage.



Ry-Emborg Skytteforening

Vores energiforbrug er kraftigt reduceret

En af foreningens største investeringer de senere år har været etablering af fjernvarme i opholdslokaler og på skydebanen.

Det har betydet, at vi har kunnet skære kraftigt ned på vores el-forbrug, da vi jo tidligere udelukkende havde elvarme både i lokaler og på skydebanen.

Overordnet set er vores samlede energiforbrug reduceret fra en omkostning i 2022 på kr. 32.415 til kr. 26.189 i 2023 og helt ned til kr. 18.726 i 2024, som var det første år, hvor vi havde fuldt gennemslag af omstillingen til fjernvarme.

På den næste slide i præsentationen kan man se lidt flere detaljer i kWh forbrug og omkostninger. Fjernvarmen var etableret og igangsat i September 2023, så det er her den store forskel sætter ind.

Medlemstal, regnskab og ammunitionsforbrug

Christina vil gennemgå regnskabet om et øjeblik, men jeg vil lige fremhæve nogle enkelte ting:

Regnskabet viser et overskud i 2024 efter nogle år med underskud. Det skyldes primært besparelser på energi samt øget aktivitet i foreningen.

Det er naturligvis ikke et mål for os at generere overskud, men det er dejligt at se, at vi nu får et kontant udbytte af vores investeringer, og på sigt vil vi kunne bruge overskuddet til indkøb af materiel og andre mindre investeringer til fordel for medlemmerne.

Vores medlemstal viser et lille fald fra 89 til 86 medlemmer over sæsonen 2023-2024. Tallene dækker dog over, at vi har fastholdt vores medlemstal for børn og unge under 25 år, hvor vi i denne sæson har haft 50 medlemmer mod 49 året før, så en stigning på 1. Det lille fald i medlemmer skal altså primært findes blandt de voksne medlemmer.

Vores aktivitetsniveau målt på forbrug af ammunition viser en stor stigning på ikke mindre end 37%. Vi har forbrugt i alt ca. 57.000 patroner mod 41.000 året før, og stigningen fordeler sig ligeligt på både riffel og pistol.

På pistol er det bemærkelsesværdigt, når man tager i betragtning at aktiviteten var lav hele sommersæsonen pga. de manglende træningsmuligheder i Skanderborg.

Forbruget af 9 mm ammunition er også steget en smule.

Noget af stigningen kan også tilskrives, at vi har haft en del flere gæsteskydninger det sidste år, som også har givet ekstra overskud i klubkassen.

Fremtiden

Vi har fortsat en stor og positiv søgning til B/J holdet, så vi forventer også at kunne fastholde eller måske endda øge antallet af B/J medlemmer i år.



Ry-Emborg Skytteforening

Til gengæld skal vi måske gøre en ekstra indsats for at øge antallet af voksenmedlemmer. Vi talte allerede sidste år om at lave en annonsekampagne på facebook, men pga. det høje aktivitetsniveau valgte vi ikke at gøre det. Måske er det tiden at gøre det ved indgangen til næste vintersæson.

Vi bremses lidt op med nye investeringer. Lige p.t. har vi et projekt med indlægning af vand i Emborg og etablering af toiletforhold. Vi har ansøgninger ude og vandværket har lagt vandrør ned i vejen. Men vi har endnu ikke fået finansieringen på ca. 75.000 kr på plads. Vi håber at kunne etablere det i løbet af 2025.

Vi har undersøgt mulighederne for at udbygge ud på vores uudnyttede loft på Lynghoved. Men planerne er strandet på økonomi og brandgodkendelse. Så vi har indtil videre valgt kun at flytte kontoret ud på det gamle værksted og flytte jakker og udstyr nedenunder.

Vi vil løbende fortsætte med at udskifte skydejakker og andet udstyr samt udskifte gamle og udtjente våben i det omfang økonomien tillader det.

Sidst men ikke mindst, så har vi på det seneste fået flere frivillige på banen. Men vi kan stadig bruge flere til at indgå i vagtplaner for afvikling af klubaftner m.v.

Meget positivt er det også, at nogle af vores juniorer er begyndt at være hjælpetrænere på B/J holdet.

Jeg vil slutte af med at rette en stor tak til særligt vores træner team på Børne-Junior holdet, som yder en kæmpe indsats, til alle de øvrige frivillige og forældre, der hjælper, hvor I kan.

Og der skal også lyde en stor tak til vores sponsorer, Sparekassen Kronjylland, Ry Automester, og Byens VVS, som igen i år har hjulpet os med sponsorater til vores klubbøj. Også en tak til Brugsforeningen Tryg for sponsorat til juleafslutning og til DGI og Skydebaneforeningen for diverse tilskud og støtte til vores projekter.

Preben Bødstrup Rasmussen, formand